Mục đích nhấn mạnh, cuộc chiến đấu của quân dân miền Nam là đại nghĩa, đầy chính
nghĩa, phù hợp với thiên lương đạo lý, là cuộc chiến tranh tự vệ chính đáng, chống lại
cường quyền, tàn bạo là chủ nghĩa cộng sản. Vũ khí giết đồng bào miền Nam, do các
nước cộng sản cung cấp, là một chứng minh hùng hồn nhất. Cái tàn bạo của cộng sản thể
hiện rõ ràng, cụ thể nhất trong dịp Tết Mậu Thân năm 1968 ở Huế. Hơn nữa, Hồ Chí
Minh là “người Tầu gốc Việt”, được Nga [& Tầu] nuôi dưỡng, giáo dục, làm việc và ăn tiền
của Cộng sản Quốc Tế, là điều không thể chối cãi được.

Tình báo chiến

Tình báo được định nghĩa tổng quát là những hành động thu thập, nghiên cứu, tổng hợp,
xử lý những tin tức và tài liệu bí mật về quân sự, chính trị, quốc phòng, an ninh, khoa học
kỹ thuật...

Ông làm việc tại TC/CTCT và toà Đại sứ Mỹ. HK bốc sang Mỹ năm 1975.

Thượng tá Phan Văn Xướng và binh đoàn Cửu Long hồi chánh tập thể ở Đồng Ông Cộ,
cách toà hành chánh Gia Định 3km, khu vực Ngã tư Hàng Xanh, trong cuộc tấn công đợt
hai hồi năm Mậu Thân 1968. Ngoài Trung tá Xướng ra, còn có 2 ca sĩ nổi tiếng là Đoàn
Chính và Bùi Thiện.

Ông Phan Văn Xuớng được Bộ Chiêu Hồi bổ nhiệm vào chức tham nghị với lương bổng
và phụ cấp của một giám đốc. Đoàn Chính và Bùi Thiện được tiếp tục hát ở các đài phát
thanh và truyền hình.